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Úvodník 

Od vydání minulého čísla uběhlo více času, než jsme si 
mysleli. Nevím, jak se to zdá vám ostatním, ale za sebe - a 
věřím, že i za redakci našeho časopisu - musím říct, že čas 
plyne jako splašený. 
 
Velikonoce jsou mým oblíbeným svátkem, letos kolem mě 
ale proklusaly až s neuvěřitelnou rychlostí. A tak jsme rádi, 
že před vás předstupujeme s novým číslem, které je zčásti 
věnované Velikonocům, ale i svátek Filipojakubské noci 
zvané Čarodějnice také zmiňuje. 
 
Do konce školního roku nám odhadem zbývá devět týdnů. 
Když si vezmu, jak rychle školní rok utíká, doufám, že toho 
společně ještě hodně stihneme. Jaro už je cítit ve vzduchu 
a vím, že se všichni těšíme na ty sladké dva měsíce prázd-
nin. Pojďme zabrat, abychom na zasloužené volno odchá-
zeli s pocitem dobře odvedené práce a nových znalostí. Jak 
jsem se snažila naznačit, moc času z tohoto školního roku 
už nezbývá. 

Jitka Sedláčková a redakce časopisu 

Grafická úprava: Alena Pavlů, 8.B 
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Historické okénko—svátky, významné dny a tradice 

Apríl—1. Duben 
1. duben je nazýván apríl, pochází z Francie a rychle zdomácněl. 

K aprílu neodmyslitelně patří spousta žertů a říkání nesmyslných hloupostí. 

 Čarodějnice—30. duben 
Den, kterému říkáme Čarodějnice, případně také Filipojakubské noci. 

O této noci se říká, že je zázračná. 
V tento den se staví hranice, pak se hází podpá-
lené proutí a soutěží se, kdo vyhodí proutek 
nejvýše. Dříve tomu tak bylo, většinou mláden-
ci soutěžili o dívku. 
Kde se vzala tradice pálení čarodějnic? Oheň 
totiž očišťuje od zlých sil, a jelikož čarodějnice 
představují zlé síly, tak je oheň musí spálit, aby 

všechno mohlo začít růst. Prý jsou to pověry, ale nechte se překvapit. 
A s pálením čarodějnic přichází Máj, lásky čas. 

1. květen—První máj 
1. Máj je také nazýván svátek zamilovaných. 

Na 1. Máj se před okenice stavěly Májky, které zdůrazňovaly lásku. Májky 
se ale samozřejmě musely hlídat.   
A s prvním Májem nám přichází na svět májová koťátka, kuřátka…  
Tradicí na 1. máj je políbení pod rozkvetlou třešní. 

Dříve se tento svátek jmenoval Svátek práce, slaví se na počest umlácení 
pracovníků před 400 lety. S Májem je také spojován Karel Hynek Mácha 
svou stejnojmennou básní. 

Den vítězství—8. Květen 
Tento den ukončil 2. světovou válku tím, že z 
jedné strany nás osvobodili Angličané a z druhé 
strany Rusové. 

Rusové svátek slaví až den poté, tím je 9. kvě-
ten. Mají to kvůli jinému času. 

Dan Křeček, 8.B 
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Historické okénko—Mladá Boleslav v posunu času 

Jan Kupecký 
Rodák  z Mladé Boleslavi, veliký umělec v barokním slohu. 
Podnikl dalekou cestu do Itálie.  
Jeho otec utekl do Uher, protože vyznával jinou víru. V té době se totiž 
jiné náboženství než katolické vyznávat nemohlo. 
 
Jan se narodil, když už byl jeho otec v zahraničí. 
Vyučil se tkalcem, to mu ale nešlo, a žebral. 
Když byl pozván k císaři do Uher, napodobil matku tak skvěle, že ho dal 
učit. Císař domluvil, že Jana dá studovat k malíři, se kterým odjede 
studovat. Po pár letech si Jana Kupeckého oblíbil Adam z Lichten-
štejna, jenž ho povolal k sobě do Vídně.  
Zemřel v Norimberku 1740. 

Krejcar za Marie Terezie  
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Historické okénko—Mladá Boleslav v posunu času 

Rok 1900 
Po 1. světové válce si Boleslav potrpěla na velkých ztrátách na živo-
tech. Také Ekonomie začala krachnout, kvůli nedostatku peněz. Po pár 
letech se ekonomický rozvoj vrátil a v roce 1925 se připojil k firmě Ško-
da, tím vzniká nejvýznamnější výrobce v zemi. Také se vyráběly země-
dělské stroje Antonín Dobrý a vzniká továrna na jízdní kola Ráček.  
 
O kulturní život se staral zejména Klub přátel umění, bohatý koncertní 
program vyplňovala kromě hostů Mladoboleslavská filharmonie. Na-
cistická okupace v letech 1939-1945 přinesly podstatné omezení veřej-
ného a kulturního života. V téhle době se lidé báli něco pronést, pro-
tože by se nějaký přednes mohl otočit proti němu a skončil by smrtí v 
koncentračním táboru.  
 
Německo se snažilo ovládnout svět a zároveň se snažilo o vyvraždění 
několika národů. Za 2. světové války bylo uskutečněno několik náletů 
na Mladoboleslavskou továrnu Škoda. V roce 1945 jsme byli osvoboze-
ni ruskými vojsky. Po 2. světové válce nezačal být klid. Hned za 3 roky 
se nás zmocnili komunisté (KSČ), začalo tak znárodňování pozemků a 
továren. V 50. letech vznikly procesy, se kterými kdo nesouhlasil, byl 
zastřelen. Továrny přestaly vynikat a začaly krachovat. Spolky byly zru-
šeny. Za okupace se v Mladé Boleslavi stavěly panelové domy a sídliš-
tě. Spousta domů a objektů bylo zbouráno nebo zničeno. Vznikly nové 
sportovní podniky. Po revoluci bylo vše opraveno a podniky se snaží 
napravit to co jim komunisté sebrali. Sovětské (ruské) jednotky opouš-
tějí kasárny a město. Začíná tak nový život. 
To vše zažilo naše město, a tak končí série Mladá Boleslav v posunu ča-
su. 

Nezapomeňte na naše město, buďme na 
něj hrdí a podporujme ho!    

Dan Křeček, 8.B 
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Velikonoce 

Velikonoce jsou svátkem křesťanským a jsou spojeny s oslavami jara. 
Určitě každý si představí Ježíše Krista, který má s tímto obdobím hod-
ně společného. Nebyl to pro něj jednoduchý čas, protože ho jeho pří-
tel zradil.  
Během velikonočního týdne má každý den v týdnu svůj název a svou 
tradici, které se jednotlivě dodržovaly.  
Od Masopustu již ubylo 46 dní, kdy začal půst. Půst končí popeleční 
středou. Tak přichází jaro a s ním i Velikonoce. 

 

Květná Neděle bývá vrcholem svatého týdne. 

Den vypráví o vstoupení Ježíše Krista a jeho učedníků do Jeruzalé-
ma. Lidé vítají Ježíše Krista ratolestmi. 

Po květné neděli násle-
duje Modré nebo žluté 
pondělí a šedivé úterý. 
V domácnostech se za-
číná s jarním úklidem. 

Dále škaredá nebo sazometná středa. 
Na škaredou středu byste se neměli 
mračit, jinak vám to zůstane po celý 
zbytek roku. Také se podle sazometné 
středy má vymést komín. Středě se říká 
škaredá, protože podle pověstí právě ve 
středu zradil Jidáš Ježíše  

Zelený čtvrtek říká, že se má jíst zelené jídlo, které samozřejmě 
bude zdravé, např. salát nebo špenát. Největší tradicí, která je slav-
ná a vedená hodně let je pečení mazanců a jidášů. 

Prý také v tento den proběhla poslední večeře. 

Velký pátek má magickou moc. Otevírají se 
skály a hory s velkými poklady. Také v tento 
den byl Ježíš ukřižován, a proto je v České Re-
publice pátek prvním velikonočním státním 
svátkem. 
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Na Bílou sobotu se křesťané modlí a čekají na večerní 
mši Zmrtvýchvstání páně. Kousek od kostela také bý-
vá zapálen oheň, který symbolizuje Kristovo vzkříšení. 

Boží hod velikonoční je prvním dnem po svatém týdnu. Slaví 
se tak velké oslavy, pořádají se mše a tradičně se pečou veli-
konoční pokrmy. Tím je beránek, který má spojitost s obětí 
Ježíše Krista, který byl nazván jako nevinný beránek. Zvykem 
bývá malování vajíček, která symbolizují nový život. 

 

Velikonoce 

Velikonoční pondělí  
Nezapomenutelnou věcí, která patří k Velikonocům, je pomlázka. 
Ráno se muži a chlapci po domácnostech svých známých a sou-
sedů a za odříkání velikonočních koled šlehají dívky po zadnici 
ručně vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí zdobenou stuha-
mi. 

Dívky, které byly vyšlehány, budou pak odměněny krásou a zdra-
vím. Které naopak vyšlehány nebudou, uschnou a zůstanou 
smutné a nemocné. Kluci od dívek dostanou výslužku a malova-
né vajíčko.  
Také můžeme slýchat řehtačku, se kterou se chodí po vesnici, 
protože zvony jak se říká, odlétají do Říma. 

Dan Křeček, 8.B 
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Velikonoce—Tradiční recept 

Pranostiky  

Aprílové počasí má daleko do krásy. 

Copak by to bylo za duben, aby jaro nevyvedl 
aprílem. 

Je-li zelený čtvrtek bílý, bude teplé léto. 

Škaredí se slunce na škaredou středu, škaredit 
se bude i obilíčko. 

Je-li deštivé červené pondělí, neurodí se obilí. 

Jídáše 

Z malého množství mléka, trochy cukru 
a droždí vypracujeme kvásek, který ne-
cháme vzejít.  

 

Do prosáté mouky s cukrem a solí při-
dáme kvásek, žloutky utřené s cukrem 
a máslo. Podle potřeby případně přidá-
váme mléko. Vypracujeme hladké, nele-
pivé těsto, které necháme vykynout na 
teplém místě. 
 
Z těsta nakrájíme kousky, vyválíme vále-
ček a tvarujeme do podoby jidášů. Ty 
klademe na plech s pečicím papírem a 
necháme znovu vykynout. 
 
Potřeme rozšlehaným vejcem a pečeme 
v předem vyhřáté troubě na 190 °C. 
 
Ještě horké jidáše potřeme medem, po-
kud ho někdo nerad, může pocukrovat 
moučkovým cukrem. 

Ingredience: 

½ kg polohrubé mouky 
18 g droždí 
180 ml mléka 
60 g másla 
50 g cukru krupice 
1 žloutek 
špetka soli 
vejce na potření, tekutý med, 
cukr moučka 

Jitka Sedláčková 
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Tipy na výlety 

Zámek Bělá pod Bezdězem 

Zámek pochází z počátku 14. 
století. Tvrz byla nejprve přesta-
věna  renesančně, následně ba-
rokně a nakonec na ní byly pro-
vedeny klasicistní úpravy. Může-
te si zde prohlédnout expozici 
“Na Valdštejnském panství” vě-
novanou Karlu Hynku Máchovi, 
spojovací chodbu a také kapli sv. Josefa nebo gotické zámecké sklepe-
ní. Za zmínku stojí také “Dětská manufaktura”, která seznamuje se ži-
votem na bělském zámku ze 2. poloviny 18. století, kdy se tady na-
cházela továrna a výchovně vzdělávací ústav. 

Bozkovské dolomitové jeskyně 

Tvoří je nejrozsáhlejší jeskynní systém v severovýchodních Čechách a 
jako jediný je tvořen vápnitým dolomitem. Od roku 1999 jsou jeskyně 
v Bozkově národní přírodní památkou. Labyrint chodeb Bozkovských 
dolomitových jeskyní krášlí krápníky a charakteristické křemenné la-
vice, římsy a lišty. Nachází se zde největší podzemní jezero v Če-
chách.  

Jeskyně byly objeveny náhodně při těžbě vápence v malém dolomi-
tovém lomu v roce 1947. Veřejnosti byly zpřístupněny v roce 1969. 
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Tipy na výlety 

Hruboskalsko 

Hruboskalsko je nádherné skalní město, do kterého zapadá zámek Hru-
bá Skála, po kterém je oblast pojmenována, a hrad Valdštejn.  

Zámek Hrubá Skála patří mezi hlavní do-
minanty Českého ráje. Skalní hrad byl 
postaven tak, aby mohl využívat přírodní 
podmínky k obraně a místo bylo vybráno 
velmi dobře, aby se v tehdejší době do-
statečně ubránil. Umožňoval rovněž 
skvělý výhled na severní část od Ještědu 
na Kozákov a dál do krajiny. 

Hrad Valdštejn je nejstarší hrad Českého ráje. Z dřívější doby byl znám 
rovněž pod jménem Waldenstein. Němec-
ký překlad pojmenováný v češtině zname-
ná „Lesní kámen“. V současnosti se již jed-
ná o zříceninu původního hradu z let 1260 
– 1280, který nechali postavit Markvartico-
vé. Hradní dominantou je barokní kostel 
svatého Jana Nepomuckého, kde najdete i 

originální sochařské výzdoby mostů.  

Při návštěvě Hruboskalska nezapomeňte na Kopicův statek. Kulturní pa-
mátka je roubená usedlost. U statku je so-
cha svatého Jiří a rokle s řadou pískovco-
vých reliéfů, které vytvořil pozdější majitel 
Vojtěch Kopic. Oblast je také vyhledávaná 
filmaři, kteří zde točí pohádky. Vznikla zde 
např. pohádka Princ a Večernice.  

Na úpatí skalního města 
se rozkládá obec Sedmi-
horky, kde naleznete je-
den z nejoblíbenějších 
autokempů v České re-
publice.  

Anežka Halešová, 8.B 
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Zhodnocení divadelního představení 

23.3. 2023 se Klub mladých diváků vydal na zpěvohru zvanou 
“Kouzelná flétna” do Prahy do Divadla v Dlouhé. Operu Kouzelná flét-
na napsal pětatřicetiletý Wolfgang Amadeus Mozart pro lidové publi-
kum Divadla na Vídeňce, kde se 30. září 1791, pouhé tři měsíce před 
skladatelovou smrtí, odehrála její světová premiéra. 
Představení pojednává o princi jménem Tamino, který za pomoci kou-
zelné flétny a komického společníka Papagena hledá cestu k princezně 
Pamině, dceři Královny noci. Představení se nám velmi líbilo, a to ne-
jen díky zajímavému ději, ale také díky Mozartově okouzlující hudbě, 
která hrála po dobu celého představení. 

Anežka Halešová, 8.B 
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Pravidlo mobilních telefonů 

V tomto vydání Pětky se chtěla naše redakce pozastavit nad pravidlem 
mobilních telefonů. Mě samozřejmě zajímalo, jak na toto pravidlo pohlí-
žejí žáci naší školy. 
 
Proto jsem se opět vydala do chodeb a tříd naší školy a ptala se na dvě 
otázky, týkající se tohoto pravidla. A tady jsou odpovědi: 

Mojí první otázkou bylo: ,,Co si myslíš o pravidlu mobilních telefonů?’’ 
 

,,Já si myslím, že je to tady dobře. 
Telefony by mohly být povolený, 
ale zase by se toho využívalo.’’ 

,,Hodně lidí toto pravidlo porušuje, 
je tady spoustu lidí, kterým je to 
úplně jedno. Na druhou stranu je 
tady spoustu lidí, kteří to dodržují a 
potom je to vůči nim nefér. Paní ře-
ditelka říkala, že je to městně zaká-
zané, ale třeba na gymplu to je po-
volené. Takže si myslím, že by bylo 
fér to zakázat opravdu ve všech ško-
lách v Mladé Boleslavi.’’ 

,,99 % lidí ve škole to nedodržuje.’’ 

,,Je to dobré pravidlo, ale 
když si o přestávkách chci 
třeba číst nebo poslouchat 
písničky, tak nemůžu, pro-
tože to mám na mobilu. 
Ale také si myslím, že by 
se o přestávkách neměly 
hrát hry na mobilu atd., 
ale i si třeba povídat s ka-
marády.’’ 



14 

Pravidlo mobilních telefonů 

A druhá otázka zněla: ,,Dodržujete toto pravidlo?’’ 

,,Ne.’’  

,,Jak kdy, když se třeba jen chci po-
dívat na známku v bakalářích, tak se 
ani moc neptám, ale to je jen třeba 
jednou za čtvrt roku.’’  

Takže, co říci na závěr?  
Je vidět, že spousta žáků by chtělo, aby se mobily povolily aspoň na 
přestávky. Ale musíme si uvědomit jeden z hlavních důvodů, proč jsou 
na naší škole zakázány. A to proto, že kdyby se mobily opravdu povolily, 
komunikace mezi žáky na naší škole by výrazně klesla. A to si myslím, 
že si většina z nás uvědomuje. 
Jsem ráda, že byli všichni upřímní co se týče dodržování tohoto pravi-
dla. A nalijme si čistého vína, je tady na škole někdo, kdo to opravdu 
nikdy neporušil? 

,,Většinou dodržuju.’’  

Saša Belasová, 8.C 
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Práce žáků naší školy—anglické básničky, obrázek 

PERFECT NIGHT 
Trees move sideways, 
when the breeze blows at the 
end of days. 
 
The sun is disappearing in the 
sky, 
I just say goodbye to the sunshi-
ne. 
 
A night full of stars and cold, 
the stars shine like gold. 
 
During the darkest nights, 
they are the most beautiful 
lights. 
 
Warming heat from the fire, 
I just feel really tired. 
Slowly killing me every morning, 
because I feel like I’m dying. 
 
In the evening I feel like a win-
ner, 
Because at night I feel better. 
                 Markéta Klainová 8.C 

Yes, it’s really me, it’s Maui, 
I have tattoos on my muscles, 
and I look like a puppy. 
I have a lot of castles, 
and long brown hair, 
I think we would make a great pair. 
You and me, 
to another destiny, 
I can take you, 
where you want to be. 
                    Aneta Zítková 8.C 

Elen Vlková 
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Výroba papírových květin 

Růže—tímto výrobkem potěšíte své příbuzné 

Příprava: Barevný papír, pravítko, tužka, nůžky a lepidlo  

Postup: 
1. připravíme si všechny potřebné věci  

2. Na barevný papír si narýsuje-
me 4 stejné rozměry čtverců 
(ideální rozměr 10 x 10) 

3. Čtverec složíme rohy k sobě ( nejdříve úhlopříč-
ně, vznikne trojúhelník pak spodní roh přehneme 
k hornímu rohu vznikne menší trojúhelník. To sa-
mé uděláme ještě jednou a vznikne ještě menší 
trojúhelník. Všechen tenhle postup uděláme ještě 
tolikrát, kolik nám zbývá čtverců).  

4. Tyto trojúhelníky zastřihneme tak, aby horní 
část byla zakulacená. 
(pomocí 1 koruny budete mít přesnou zakulace-
nou část). 

5. všechny papírové kapičky rozevřeme a 
vzniknou nám takové lekníny. 

6. Z prvního leknínu od-
střihneme 1 část, z dru-
hého leknínu 2 části, 
z třetího leknínu 3 části, z 
čtvrtého leknínu 4 části. 

7. Každou část spojíme lepidlem a vytvoříme kor-
noutek, poslední 2 malé lístky srolujeme a slepíme 
lepidlem. 



17 

Výroba papírových květin 

Růže—tímto výrobkem potěšíte své příbuzné 

Příprava: špejle, zelený papír, lepidlo, zelená fixa 
 
Postup: 
1. Připravíme si všechny věci na výrobu. 
2. Špejli se pokusíme obarvit na zeleno, buď pomocí fixy nebo tem-
pery. 
3. Čtverec složíme rohy k sobě ( nejdříve úhlopříčně, vznikne trojú-
helník pak spodní roh přehneme k hornímu rohu vznikne menší 
trojúhelník. To samé uděláme ještě jednou a vznikne ještě menší 
trojúhelník.  
 
4. Tento trojúhelník zastřihneme tak, aby horní část byla zakulace-
ná. 
(pomocí 1 koruny budete mít přesnou zakulacenou část).  
5. Všechny části (špejle, list) spojíme lepidlem nebo pomocí tavné 
pistole. 
6. Na stonek můžete nalepit svoji vytvořenou květinu. 
Tip horní část dle velikosti květiny 

8. Nůžkami natočíme listy květů, aby vypadaly živě. 
9. Všechny části spojíme dohromady od té největ-
ší, až po nejmenší. Spodní část hrany namažeme 
lepidlem. 
A měla by se nám vytvarovat růže. 

Stonek—dekorace pro lepší umístění květiny 
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Výroba papírových květin 

Tulipán 

Příprava: barevný papír, provázek, tužka, pravítko, nůžky  
 
Postup: 

1. Připravíme si všechny potřebné věci.  

2. Na barevný papír si narýsujeme obdélník 
(celkem 6 dílů)  jakéhokoliv rozměru tak, aby 
mezi šířkou a výškou byl rozdíl 4 (doporučený 
rozměr výška 7 cm, šířka 11 cm).  

3. Papír přehneme napůl (šířka), každý roh v 
obdélníku přehneme směrem ke střední linii, 
to uděláme u všech připravených obdélníků.  

4. Trojúhelníky ještě jednou ohneme 
tím, že od rohů ohneme část ze středu 
na obou stranách obdélníku. 

5. Dílky ohneme stranou ke straně a 
vsuneme 2 do sebe, vzniknou 3 části.  

6. 3 části spojíme provázkem stranami k sobě a vznikne hvězda.  
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7. Hvězdu otočíme tak, aby byla vidět čistá část. Střípky postupně 
ohýbáme a vzniká nám kytička. Nejdříve děláme vrchní vrstvu a 
pak tu spodní vrstvu, ne hned najednou. 

Výroba papírových květin 

Tip: některé listy můžeme nechat natočit pomocí nůžek a 
mít vylepšený tulipán. 

Tulipán 

Dan Křeček, 8.B 
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Zábavná stránka 

Jazykolamy:  
Že je žezlo ze železa? 
Dutý datel dá tam tady tudy tyto dudy. 
Na cvičišti čtyři svišti piští. 
Jelen letěl jetelem, jetelem letěl jelen. 

Vtipy: 
O Velikonocích: „Teto, ty vajíčka se ti asi nějak srazily, ne?” 
„Kdepak vajíčka! Ta zdražila,” vysvětluje teta, „to jsou obarvené oře-
chy...”  
 
Ptá se na trhu paní trhovkyně: „Kolik stojí tato vejce?,“ a trhovkyně 
odpovídá: „Tady tyhle za 3 koruny a naťuknuté za korunu.“ „Tak mi 
jich, prosím, naťukněte padesát.“ 
 
Velikonoční beránek si vzdychne: „Jsem z formy.“ 
 
Koledníci dořeknou koledu a teta přinese z domu mísu vajíček. 
„Chcete nějaké vejce, chlapci?“ 
„Určitě, teta,“ natahují ruce koledníci. 
„Výborně, takže to bude šest korun za jedno.“ 

Moudra od žáků:  
,,Když máš hlad, nejsi to ty.’’ 
                    Matyáš Szabó 8.C 
 
,,Stále se usmívej a buď pozitivní.’’ 
                                  Annie Krejbich 8.C 
 
,,Nedělejte kraviny nebo to dopadne špatně.’’ 
                                         Anita Vernerová 8.B 

Saša Belasová, 8.C 

Dan Křeček, 8.B 


